PAGE

Уведомление

о проведении  общего собрания собственников помещений

в многоквартирном доме  по адресу: (см. график проведения собраний)
а при отсутствии кворума (менее 51%  голосов) – заочного голосования

           Собрание   созывается   по   инициативе   собственника   по жилым и нежилым помещениям, находящимся в муниципальной собственности города Ленинска-Кузнецкого. Представитель собственника по жилым и нежилым помещениям, находящихся в муниципальной собственности города Ленинска-Кузнецкого Фирсова Елена  Владимировна (доверенность администрации г. Ленинска-Кузнецкого от 12.09.2014 года № 6, адрес: пр.Кирова, д. 56, кабинет 120, телефон 7-36-37).

Форма  проведения - очное собрание.  Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно (имеет кворум), если в нем приняли участие собственники помещений в данном доме или их представители, обладающие более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов (статья 45 Жилищного кодекса РФ).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

        1. О выборе председателя и секретаря собрания и наделении их правом подписания протокола;  при проведении собрания в форме заочного голосования,  о наделении их правом подсчета голосов (бюллетеней).

2. О выборе способа управления многоквартирным домом  по адресу _____________________.

       а) Управление управляющей организацией

       б) Непосредственный способ управления;

       в) ТСЖ (товарищество собственников жилья);

 При выборе способа управления - управление управляющей организацией:

             3.  О выборе управляющей организации.
       4. О выборе представителя собственников  для заключения  договора управления от лица собственников многоквартирного дома по адресу: ________________ (согласно пункту 1 статьи 162 Жилищного кодекса РФ собственники помещений, обладающие более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, выступают в качестве одной стороны заключаемого договора).

5. Об утверждении договора управления между  управляющей организацией ООО «УЕЗ ЖКУ г.Ленинска-Кузнецкого» и собственниками многоквартирного дома по адресу: _____________________, на условиях, указанных в пунктах 1-10 договора, в том числе: утверждение перечня работ по содержанию общего имущества многоквартирного дома,  установление размера платы за содержание и ремонт жилья, условие о порядке предоставления, определения объема коммунальных услуг и размере платы за коммунальные услуги, условие по информированию исполнителя об изменении основания и пользования коммунальными услугами потребителями, условие об организации проведения общих собраний собственников помещений.

  6. Об определении места (адреса) хранения протоколов общего собрания собственников, договора управления и других иных документов по управлению МКД.

       При отсутствии кворума, общее собрание будет проводиться  в форме заочного голосования (статья 47 Жилищного кодекса РФ) с такой же повесткой дня. Дата, время проведения заочного голосования и  бюллетени для голосования собственникам помещения будут представлены дополнительно.
          С информацией  и материалами,  которые  будут   представлены  на данном собрании, можно ознакомиться на официальном сайте  ООО «УЕЗ ЖКУ г.Ленинска-Кузнецкого» www.uez-lk.ru в информационной сети Интернет; непосредственно  в  ООО «УЕЗ ЖКУ г.Ленинска-Кузнецкого» по адресу: ул.Земцова, д. 1,   кабинет № 17, телефон 5-21-54; при наличии совета многоквартирного дома: у председателя ____________________  по адресу: ___________________.
Дополнительно сообщаем, что если Вы не можете принять личное участие в голосовании на общем собрании, то за Вас может проголосовать Ваш представитель, имеющий доверенность на голосование, оформленную в соответствии с требованиями пунктов 4 и 5 статьи 185 Гражданского кодекса Российской Федерации или удостоверенной нотариально.

ИНФОРМАЦИЯ

 Решение о выборе способа управления - управление управляющей организацией  должно быть реализовано путем заключения собственниками помещений многоквартирного дома   договора управления МКД с управляющей организацией.  ООО «УЕЗ ЖКУ г.Ленинска-Кузнецкого»  предлагает заключить договор управления по новой форме с учетом изменений в Жилищном кодексе РФ (статья 161 ЖК РФ). Собственникам помещений Вашего многоквартирного дома необходимо принять решение по утверждению условий договора управления,  включая перечень услуг, периодичность и размер платы за содержание, текущий ремонт жилья,  избрать на общем собрании представителя собственников для заключения   договора управления.  Представитель собственников помещений действует от имени собственников помещений (согласно пункту 1 статьи 162 ЖК РФ), обладающих более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме и  выступает  в качестве одной стороны заключаемого договора.

Для справок телефон  5-21-54 в ООО «УЕЗ ЖКУ г. Ленинска-Кузнецкого».